
Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Nº 187

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2022 – PRC N.º 482/22

O MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS, inscrito no CNPJ sob o n° 18.313.817/0001-85, com edifício-sede situado na
Praça Afonso Pena, nº 30, bairro Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento de
quaisquer interessados, que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA N.º 003/2022 – PRC N.º 482/22 para fins de
aquisição de Frutas, Verduras e Legumes diretamente da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais,
visando atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em cumprimento aos mandamentos da Lei Federal
nº 11.947/2009 e das Resoluções/FNDE/CD nº 06/2020 e nº 21/2021 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93 com suas
alterações, nos termos e condições estabelecidas no edital, cujo recebimento da documentação e do projeto de venda estará
aberto no período de 26/10/2022 à 21/11/2022, de 08:00 às 16:00 horas. A abertura da Sessão Pública para análise será no
dia 22 de novembro de 2022 às 09:00 horas. O edital encontra-se disponível para download no site
https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/.

Pará de Minas, 24 de outubro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana.

Presidente da CPL.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 2719

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
1.º ADENDO AO PREGÃO N.° 106/2022 – PRC 476/22

O Pregoeiro Oficial do Município de Pará de Minas-MG, vem através deste informar a quem possa interessar, a proposição
do 1.º Adendo ao Pregão n.° 106/2022 – PRC 476/22. O Adendo encontra-se disponível na íntegra nos sites
https://parademinas.mg.gov.br/licitacoes/ e www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Pará de Minas, 24 de outubro de 2022.

Anderson José Guimarães Viana.

Pregoeiro Oficial.

Publicado por: Rolando Silva Coelho
Código identificador: 2720

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.283/2022

PORTARIA Nº 20.283/2022

Dispõe sobre exoneração.

Página 1/12



O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município, bem como, o art. 46, I, da Lei nº 5.264/2011;

Considerando o pedido declinado no Memorando nº 39/2022 do Gabinete do Prefeito;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, Tiago Miler Pedrosa, do cargo comissionado de Assessor I, lotado no Gabinete do Prefeito, a partir de
25 de outubro de 2022.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2721

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.272/2022

PORTARIA Nº 20.272/2022

Dispõe sobre férias prêmio.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, inciso VI e IX, e art. 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o art. 64, § 5º, da Lei nº 5.264/2011;

- considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0008134/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a Lúcia Maria Santana Silva, servidor(a) estável, ocupante do cargo efetivo de Professor Auxiliar da
Educação Básica, matrícula 11324, o gozo de 03 (três) meses de férias prêmio – referente ao 2º período adquirido, a partir
de 24/10/22.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2722

Página 2/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.271/2022

PORTARIA Nº 20.271/2022

Dispõe sobre férias prêmio.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, inciso VI e IX, e art. 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o art. 64, § 5º, da Lei nº 5.264/2011;

- considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0007741/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a Mirlene Fernanda de Pádua Monte Alegre Mendes, servidor(a) estável, ocupante do cargo efetivo
de Agente de Combate a Endemias, matrícula 24.116, o gozo de 03 (três) meses de férias prêmio – referente ao 3º período
adquirido.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 de outubro de 2022.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2723

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.274/2022

PORTARIA Nº 20.274/2022

Dispõe sobre licença sem remuneração.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, incisos VI, IX e art. 107, inciso
II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto nos arts. 118 a 121 da Lei nº 5.264/2011, e;

- Considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0007360/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder licença sem remuneração, para tratar de interesses particulares, à servidora requerente Juliana
Aparecida Gonçalves, matrícula 19577, ocupante do cargo efetivo de Professor Auxiliar da Educação Básica, lotada no
CMEI José Queiroz, pelo período de 02 (dois) anos.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 de outubro de 2022.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Página 3/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2724

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.273/2022

PORTARIA Nº 20.273/2022

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com
o art. 107, inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 45, inciso III, do Estatuto
do Servidor Público, Lei Municipal 5.264/2011.

- Considerando o requerimento da servidora, constante do PRO 0008236/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a seu pedido, Marcos Shubert Salgado, matrícula 19946, do cargo efetivo de Professor de Educação
Básica II, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 18 de outubro de 2022.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2725

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.276/2022

PORTARIA Nº 20.276/2022

Dispõe sobre licença sem remuneração.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, incisos VI, IX e art. 107, inciso
II, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o disposto nos arts. 118 a 121 da Lei nº 5.264/2011, e;

- Considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0008187/2022;

RESOLVE:

Página 4/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



Art. 1º – Conceder licença sem remuneração, para tratar de interesses particulares, à servidora requerente Valda
Conceição de Oliveira Neta, matrícula 19676, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, lotada na Escola Municipal
Orosina Cecílio Mendonça, pelo período de 02 (dois) anos.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 18 de outubro de 2022.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2726

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.279/2022

PORTARIA Nº 20.279/2022

Dispõe sobre readaptação funcional temporária. 

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI e IX e art. 107, II, alínea “a”, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 15 da Lei Municipal nº 5.264/11, combinado com o art. 11 do
Decreto nº 5.840/2009;

- considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO 1761/2021, com seus laudos médicos;

RESOLVE:

Art. 1º – Readaptar o servidor Ademir Fernandes Braga, matrícula 88, ocupante do cargo efetivo de Jardineiro, que
doravante exercerá as funções de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Cultura e Comunicação Institucional, por um
período de 06 (seis) meses, referente ao 5º período de avaliação, a partir de 29/10/2022.

Parágrafo Único – Findo o prazo consignado no caput deste artigo, o(a) servidor(a) ora readaptado(a) deverá ser
submetido(a) à nova avaliação pela Junta Médica do Município.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2727

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.277/2022

Página 5/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



PORTARIA Nº 20.277/2022

Dispõe sobre readaptação funcional temporária. 

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI e IX e art. 107, II, alínea “a”, da Lei
Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto no art. 15 da Lei Municipal nº 5.264/11, combinado com o art. 11 do
Decreto nº 5.840/2009;

- considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO 07827/2021, com seus laudos médicos;

RESOLVE:

Art. 1º – Readaptar o servidor Geraldo Teixeira Duarte, matrícula 4960, ocupante do cargo efetivo de Motorista Carteira D
que doravante exercerá as funções de Auxiliar de Administração, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, por um período de 06 (seis) meses, referente ao 3º período de avaliação.

Parágrafo Único – Findo o prazo consignado no caput deste artigo, o(a) servidor(a) ora readaptado(a) deverá ser
submetido(a) à nova avaliação pela Junta Médica do Município.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 14 de outubro de 2022.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2728

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.278/2022

PORTARIA Nº 20.278/2022

Dispõe sobre férias prêmio.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 79, inciso VI e IX, e art. 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o art. 64, § 5º, da Lei nº 5.264/2011;

- considerando o requerimento protocolado sob o nº PRO. 0007960/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Conceder a Sônia Cássia de Ramos, servidor(a) estável, ocupante do cargo efetivo de Servente Escolar, matrícula
3327, o gozo de 03 (três) meses de férias prêmio – referente ao 4º período adquirido, a partir de 24/10/22.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Página 6/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2729

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.287/2022

PORTARIA Nº 20.287/2022

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX, combinado com
o art. 107, inciso II, alínea “a” todos da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o art. 45, inciso III, do Estatuto
do Servidor Público, Lei Municipal 5.264/2011.

- Considerando o requerimento da servidora, constante do PRO 0008343/2022;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a seu pedido, Daniele da Silva Pereira, matrícula 21082, do cargo efetivo de Servente Escolar, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, a partir desta data.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2730

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.288/2022

PORTARIA Nº 20.288/2022

Dispõe sobre exoneração.

O Prefeito de Pará de Minas no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX; e o artigo 107, inciso II, alínea
“a”, da Lei Orgânica do Município, bem como, o art. 46, I, da Lei nº 5.264/2011;

Considerando o requerimento constante do PRO 0008343/2022;

Página 7/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar Daniele da Silva Pereira do cargo comissionado de Secretária Escolar I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, a partir desta data.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2731

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
DECRETO Nº 12.519/2022

DECRETO Nº 12.519/2022

Dispõe sobre estabilidade de servidor.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 79, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, e de
acordo com os artigos 13 e 124 da Lei Municipal nº 5.264/2011 e Lei Complementar nº 5.624/2014;

DECRETA:

Art. 1º – Torna-se estável no serviço público municipal de Pará de Minas o(a) servidor(a) Nicolau Passos Correa, ocupante
do cargo de Técnico em Administração, empossado(a) em 22/04/2019.

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 22/04/2022.

Pará de Minas, 23 de setembro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2732

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.282/2022

PORTARIA Nº 20.282/2022

Institui a Comissão Técnica Específica para conferência de documentação.

O Prefeito de Pará de Minas, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 79, inciso VI, da Lei Orgânica do Município;

Página 8/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



- CONSIDERANDO a necessidade de implementação de Comissão Técnica específica para atuação no Processo Licitatório
nº 536/2022.

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir a Comissão Técnica Específica para atuação no Processo Licitatório nº 406/2022, o qual tem como objeto
a “Credenciamento de entidades sociais, empresas privadas ou pessoas físicas que demonstrem interesse e capacidade para
seu desempenho, por conta e risco, em financiar a instalação, manutenção de coletores para descarte de embalagens de
vidro nos espaços públicos do município (com direito à exploração de publicidade de terceiros) tendo como compensação, o
recolhimento do material e a veiculação de propaganda e publicidade nas laterais dos coletores, por um período de 36
meses” para efetuarem a conferência dos documentos técnicos exigidos na habilitação dos licitantes.

Art. 2º – Ficam designados para integrarem a Comissão os seguintes servidores:

1) Fiama Silva Batista – Presidente

2) Vanessa de Souza Pereira – Secretária

3) Elisângela Geralda dos Santos – Membro

Art. 3º – Os serviços prestados pelos membros da Comissão serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada
qualquer remuneração.

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2733

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.232/2022

 PORTARIA N.º 20.232 / 2022

Designa membros para comporem a Comissão Técnica de Emergências em Saúde instituída pelo Decreto Municipal 12.541/
2022.

O Prefeito Municipal de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 79, inciso VI combinado com o
artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município;

Considerando a instituição da Comissão Técnica de Emergências em Saúde instituída pelo Decreto Municipal 12.541/2022;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os membros/servidores públicos abaixo nomeados para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Técnica de Emergências em Saúde no âmbito do Município de Pará de Minas, quais sejam:

a) Wagner Magesty Silveira (Secretário Municipal de Saúde);

b) Ana Clara Teles Meytre (Presidente);

Página 9/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



c) Maria de Lourdes Liguri (Vice-Presidente);

d) Ana Carolina Campolina Santos (Secretária);

e) Cristiane Dias Berigo Barbosa (Odontóloga);

f) Bárbara Alves Ferreira (Referência técnica em R. H e judicialização da Saúde);

g) Daniele da Silva Ramos (Farmacêutica);

h) Elisiane Marques Faria (Enfermeira);

i)Erica Danielle Rezende Barbosa (Chefe);

j) Érica Regina da Silva (Enfermeira);

k) Kariny da Conceição Campos Alves (Enfermeira);

l) Tiago Miler Pedrosa (Tecnólogo da Informação);

m) Viviane Cristina de Carvalho (Enfermeira);

n) Lirian Daniela de Souza (Enfermeira);

o) Lilian Botelho Escobar Luce (Enfermeira);

p) Cínthia Lúcila de Aguiar Simão (Farmacêutica);

q) Clelton de Faria Pacheco (Enfermeiro);

r) Marco Vinícios José da Silva (Psicólogo);

s) Mariane Resende Souza (Enfermeira);

t) Mariana Viegas Guimarães (Enfermeira);

u) Rosinete Matos Freitas de Lima (Enfermeira);

v) Heitor Felipe Magalhães Menezes (Médico);

x) Carla Cortez (Enfermeira – Representante do Hospital Nossa Senhora da Conceição);

z) Grazielle Miranda Varella Pereira - (Médica);

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 18 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito Municipal

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2734

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
LEI Nº 6.817/2022

Página 10/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



LEI Nº 6.817/2022

Autoriza o Município de Pará de Minas a promover abertura de crédito especial.

A Câmara Municipal de Pará de Minas aprova a seguinte lei, e eu, em nome do povo, a sanciono:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial no valor total de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais), conforme documentos que instruem o feito administrativo n.º 0006368/2022, cujo objetivo é fazer face às
despesas de adimplemento dos valores necessários à realização do evento esportivo nomeado Campeonato de Futebol
Americano, considerando emenda parlamentar não prevista no orçamento do presente exercício.

Parágrafo único. A fonte para constituição dos recursos necessários à abertura do crédito especial mencionado no caput deste
artigo será o excesso de arrecadação ocorrido no exercício de 2022.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Hernando Fernandes da Silva

Procurador Geral do Município

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Marina Leite Oliveira Heidenreich
Código identificador: 2735

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.281/2022

PORTARIA Nº 20.281/2022

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica
Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

- considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;

- considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09 de
novembro de 2018.;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Valdirene Camargos Bahia, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo
efetivo de Técnico em Enfermagem, classificado(a) no 98º lugar, com inscrição nº 02323141, com direito a vencimentos e
vantagens previstos na legislação municipal.

Página 11/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187



Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 2736

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
PORTARIA Nº 20.280/2022

PORTARIA Nº 20.280/2022

Dispõe sobre nomeação para cargo público de provimento efetivo.

O Prefeito do Município de Pará de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79, incisos VI e IX da Lei Orgânica
Municipal, e o art. 10, inciso I, da Lei 5.264, de 28 de novembro de 2011;

– considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;

– considerando o resultado do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2018, homologado pelo Decreto nº 10.590, de 09
de novembro de 2018;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear Cleiciele de Oliveira Alves, aprovado(a) no Concurso Público Municipal nº 001/2018, para o cargo
efetivo de Técnico em Administração, classificado(a) no 292º lugar, com inscrição nº 02336335, com direito a
vencimentos e vantagens previstos na legislação municipal.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pará de Minas, 21 de outubro de 2022.

Sérgio Raimundo Marinho

Secretário Municipal de Gestão Pública

Elias Diniz

Prefeito

Publicado por: Andreia de Souza Reis
Código identificador: 2737

Página 12/12

Pará de Minas, Minas Gerais, 25 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 187


		2022-10-24T17:09:35-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610




